報道関係者各位

プレスリリース

2015 年 9 月 18 日

株式会社クラウドワークス

代表取締役社長  吉田 浩一郎

クラウドワークス、新しいマーケティングサービス「クラウドワークスリサーチ」開始

”仕事意識の高い”モニターへの市場調査を実現

日本最大級のクラウドソーシングサービス「クラウドワークス」を運営する株式会社クラウドワークス（本社：

東京都渋谷区 代表取締役社長：吉田 浩一郎 以下「当社」）は、新たにマーケティング・リサーチ（市場調査）

サービスである「クラウドワークスリサーチ」を開始することになりましたので、お知らせいたします。

記

１.概要

当社は、2012 年 3 月 21 日にクラウドソーシングサービス「クラウドワークス」のサービスを開始。以来、

全国の企業と個人で働く人々をつなぎ、時間や場所にとらわれずに働く機会を提供するプラットフォームとして

サービスを展開しております。2015 年 9 月には会員数 73 万人を突破、クライアント企業も 10 万社に達して

おります。こうした中、企業のマーケティング・リサーチ領域において、クラウドソーシングの活用をさらに広

めるため、「クラウドワークスリサーチ」のサービスを 10 月 1 日より開始することを決定。9 月 18 日より、ユ

ーザー73 万人の中からより“仕事への意識が高い”利用者を募り調査モニターの登録を開始いたします。

「クラウドワークスリサーチ」は、クライアントが抱えるプロモーションや商品開発などの課題に対し、リサ

ーチ、マーケティングデータの取得、結果報告までワンストップで依頼できるマーケティング・リサーチ（市場

調査）に特化したサービスです。本サービスでは、クライアントが抱える課題を当社専任スタッフがヒアリング

した上で、既存のクラウドワークスのユーザー73 万の人のデータベースと、新たに募集したモニターの属性情

報をもとに、モニターを選定し調査を実施いたします。モニターの仕事実績データや属性情報が明らかなため、

より複雑なアンケートやアイデア募集を実現、消費者のより深いインサイトを得ることが可能になります。

今後、当社では、「クラウドワークスリサーチ」を通じて調査モニターから得た属性情報の一部を、既存の 73

万人のユーザーデータベースと結合し、ユーザーの仕事実績データと消費者意識の関係性などの知見を得ること

で、クラウドワークスにおける仕事のマッチング率向上にも取り組んで参ります。

※クラウドソーシングに関する研究を行う「クラウドワークスリサーチ」は、9 月 18 日より「クラウドワーク

スラボ」に名称を変更いたします。

（変更前）「クラウドワークスリサーチ」（ドメイン：https://crowdworks.jp/research）

（変更後）「クラウドワークスラボ」（ドメイン：https://crowdworks.jp/lab）

2. クラウドワークスリサーチ サービスの概要

サービス開始日：2015 年 10 月 1 日（木）

URL：https://crowdworks.jp/lp/research/client

 ※仕事依頼ページは、サービス開始日以降にご確認いただくことが可能です。

3. クラウドワークスでの調査モニター募集の概要

事前登録期間：2015 年 9 月 18 日（金）～2015 年 9 月 30 日（水）

募集ページ URL：https://crowdworks.jp/lp/research/monitor

 ※事前登録期間終了後も、継続して調査モニターに登録することが可能です。

4.株式会社クラウドワークスについて

当社は、「”働く”を通して人々に笑顔を」をミッションに、インターネットで仕事を受発注することができる

日本最大級のクラウドソーシングサービス「クラウドワークス（http://crowdworks.jp/）」を展開しておりま

す。日経ビジネス「日本を救う次世代ベンチャー100」選出、2015 年には経済産業省 第 1 回「日本ベンチャー

大賞」ワークスタイル革新賞（審査委員会特別賞）受賞。地方自治体および地域の 170 団体と連携して地方創

生に取り組んでおり、岐阜県や福島県南相馬市との提携、2015 年には宮崎県日南市と共同でクラウドワーキン

グでの地域就労支援プロジェクトを開始いたしました。

当サービスでは、2015 年 9 月現在 73 万人を超える登録ユーザーにご利用いただいており、クライアント数

は上場企業を筆頭に 10 万社に達し、経産省・国交省・外務省・総務省・環境省・農水省の政府 6 省を筆頭に、

20 以上の行政関連団体にもご利用いただいております。これらの団体・企業と個人がオンライン上で直接つな

がることで、個人にとっては時間や場所にとらわれない新しい働き方、団体・企業にとっては柔軟かつスピーデ

ィで費用対効果の高い、新しい人材活用のあり方を提案いたします。さらには、仕事のみならず教育、社会保障

の提供により個人が安心して働けるインフラを構築することで、多様な働き方を自由に選ぶことができる、笑顔

あふれる世界を作ってまいります。

会社名 株式会社クラウドワークス

代表者 代表取締役社長 吉田 浩一郎 所在地 東京都渋谷区神南 1-18-2 フレーム神南坂 3 階

設 立 2011 年 11 月 11 日 事業 エンジニア・クリエイターのクラウドソーシングサービス

資本金 1,690,680 千円 URL http://www.crowdworks.co.jp/

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社クラウドワークス Email：info@crowdworks.co.jp

https://crowdworks.jp/research
https://crowdworks.jp/lab
https://crowdworks.jp/lp/research/client
https://crowdworks.jp/lp/research/monitor
http://crowdworks.jp/
http://www.crowdworks.co.jp/
mailto:info@crowdworks.co.jp